banyak pelajaran dan hikmah bagi umat Islam.Berdasarkan latar belakang

masalah tersebut, penulis merasa tertarik untuk melakukan penelitian

ulang peristiwa Saqifah Bani Sai’dah dalam judul Peristiwa Saqifah

Bani Saidah: Telaah Suksesi Kepemimpinan Pasca Wafatnya

Rasulullah SAW Pada Tahun 11 H/ 632 M.

B. Perumusan Masalah

Berdasarkan latar belakang pembahasan tersebut, penulis

membuat perumasan masalah sebagai berikut:

1. Bagaimana Kondisi Kaum Muslimin Menjelang Wafatnya

Rasulullah SAW?

2. Bagaimana Konsep Kepemimpinan dalam Islam?

3. Bagaimana Telaah Suksesi Kepemimpinan Pasca Wafatnya